

KAUNO PETRAŠIŪNŲ PROGIMNAZIJOS KORUPCIJOS PREVENCIJOS 2020-2022 METŲ PRIEMONIŲ PLANO ATASKAITA

Eil. Nr.	Priemonės pavadinimas	Vykdytojas (-ai)	Įvykdymo terminas	Laukiamas rezultatas	Būklė
1	Korupcijos prevencijos programą pristatyti bendruomenei, paskelbti ją progimnazijos interneto svetainėje.	Direktorius ir asmuo, atsakingas už korupcijos prevenciją ir kontrolę	2020-05 Pakeitimai pristatomi kartą per metus	Bendruomenė informuota apie progimnazijoje vykdomą korupcijos prevencijos programą, supažindinta su korupcijos prevencija bei mokinių antikorupcinio ugdymo integravimu. Priemonių plano vykdymo ataskaitos pateikiamos kasmet iki I ketvirčio pabaigos. Užtikrinamas korupcijos prevencijos priemonių viešumas.	Užtikrintas korupcijos prevencijos priemonių viešumas. Korupcijos prevencijos programa ir priemonių planas pristatyti bendruomenei, paskelbti progimnazijos interneto svetainėje. Pedagogai supažindinti su mokinių antikorupcinio ugdymo priemonių integravimo galimybėmis. Paskelbta priemonių plano vykdymo ataskaita.
2	Sudaryti galimybę darbuotojams, kitiems asmenims, pastebėjusiems korupcijos požymių, netinkamo pareigų atlikimo, elgesio ir aplaidumo progimnazijos darbuotojų veiksmuose, pranešti apie tai raštu, el. paštu, telefonu.	Direktorius ir asmuo, atsakingas už korupcijos prevenciją ir kontrolę	Aktualūs pakeitimai, papildymai skelbiami nedelsiant	Interneto svetainės puslapyje skelbiamas adresas, elektroninio pašto adresas bei telefono numeris, kuriais asmenys galėtų anonimiškai pranešti apie darbuotojų galimus pažeidimus, susijusius su progimnazijos veikla. Sudarytos galimybės pranešti, kreiptis pagalbos susidūrus su korupcinio pobūdžio veikomis.	Sudarytos galimybės pranešti, kreiptis pagalbos susidūrus su korupcinio pobūdžio veikomis. Interneto svetainės skiltyje „Korupcijos prevencija“ skelbiamas adresas, elektroninio pašto adresas bei telefono numeris, kuriais asmenys galėtų anonimiškai pranešti apie darbuotojų galimus pažeidimus, susijusius su progimnazijos veikla.
3	Interneto svetainėje skelbti informaciją apie atsakomybę už korupcinio pobūdžio teisės pažeidimus ir kur turi kreiptis asmuo,	Direktorius ir asmuo, atsakingas už korupcijos prevenciją ir kontrolę	Aktualūs pakeitimai, papildymai skelbiami nedelsiant	Interneto svetainėje paviešinta informacija apie baudžiamąją atsakomybę už korupcinio pobūdžio veiksmus, apie tai, kur kreiptis susidūrus su korupcinio pobūdžio veika, nurodyti STT	Interneto svetainėje paviešinta informacija apie baudžiamąją atsakomybę už korupcinio pobūdžio veiksmus (Korupcijos prevencijos įstatymas ir kt.), apie tai, kur kreiptis susidūrus su korupcinio pobūdžio veika, nurodyti Specialiųjų tyrimų tarnybos pasitikėjimo telefonai bei el. pašto adresai.

	susidūres su korupcinio pobūdžio veika.			pasitikėjimo telefonai bei el. pašto adresai.	
4	Naudoti progimnazijoje veikiančią vidinį informacijos apie pažeidimus teikimo kanalą. Tirti skundus, pranešimus ar kitais būdais gautą informaciją dėl galimų korupcinio pobūdžio veikų, imtis priemonių pažeidimams pašalinti.	Direktorius, kompetentingas asmuo, administruojantis progimnazijos vidinį informacijos apie pažeidimus teikimo kanalą	Aktualūs pakeitimai skelbiami nedelsiant. Tiriama gavus informaciją.	Interneto svetainėje skelbti progimnazijos vidinio informacijos apie pažeidimus teikimo kanalo įdiegimo ir jo funkcionavimo užtikrinimo tvarkos aprašą, nustatantį informacijos apie progimnazijoje galimai rengiamus, padarytus ar daromus pažeidimus teikimo, informacijos apie pažeidimus priėmimo progimnazijoje veikiančiu vidiniu informacijos apie pažeidimus teikimo kanalu, jos vertinimo ir sprendimų priėmimo tvarką. Laiku reaguojama į paaiškėjusius faktus, pritaikomos tinkamos korupcijos prevencijos priemonės.	Interneto svetainėje skelbiamas Lietuvos Respublikos pranešėjų apsaugos įstatymas, Lietuvos Respublikos Vyriausybės nutarimas „Dėl Lietuvos Respublikos pranešėjų apsaugos įstatymo įgyvendinimo“, progimnazijos vidinio informacijos apie pažeidimus teikimo kanalo įdiegimo ir jo funkcionavimo užtikrinimo tvarkos aprašas, rekomenduojamo pranešimo apie pažeidimą pateikimo forma, pranešimų pateikimo būdai. Skundų, pranešimų ar kitais būdais gautos informacijos dėl galimų korupcinio pobūdžio veikų negauta.
5	Inicijuoti darbuotojų dalyvavimą seminaruose korupcijos prevencijos ir kontrolės, antikorupecinio ugdymo programos integravimo į ugdymo procesą temomis	Direktorius ir asmuo, atsakingas už korupcijos prevenciją ir kontrolę	Pagal seminarus organizuojančių įstaigų planus	Darbuotojai supažindinami su korupcijos prevencijos priemonėmis ir pasekmėmis. Prasiplečia pedagogų žinios apie antikorupecinio ugdymo galimybes, formas, metodus, vyksta gerosios patirties sklaida. Pakankama pedagogų kompetencija dirbant su įvairaus amžiaus, patirties, individualių ar grupės poreikių mokiniams, nepriekaištingas asmeninis pavyzdys. Mokymuose dalyvaus 20 proc. darbuotojų.	Darbuotojai supažindinami su korupcijos prevencijos priemonėmis ir pasekmėmis progimnazijos interneto svetainėje skiltyje Korupcijos prevencija → Kita aktuali informacija. Korupcijos prevencijos ir kontrolės, antikorupecinio ugdymo programos integravimo į ugdymo procesą temomis seminaruose, paskaitose dalyvavo 26 proc. darbuotojų. Į mokymus tikslingai deleguoti nauji darbuotojai. 2020 m.: • Antikorupecinio švietimo metodinės pagalbos paskaita „Antikorupecinės aplinkos kūrimas įstaigoje. Korupcijos pasireiškimo tikimybės nustatymas“ (KPKC ir STT, 2020-07-03 pažyma Nr. PA-000339; dalyvavo pavaduotoja ugdymui R. Būtautė, dailės mokytoja K. Gagienė, socialinė pedagogė V. Ramonienė);

				<ul style="list-style-type: none"> • Antikorupcinio mokinių ugdymo visuotinis posėdis (KPKC, 2020-10-22 pažyma Nr. PA-000439; dalyvavo pavaduotoja ugdymui R. Būtautė); • Antikorupcinio švietimo paskaita „Kovos su korupcija sistema Lietuvoje. Interesų konfliktai ir jų valdymas“ (KPKC ir STT, 2020-11-10 pažyma Nr. PA-000438; dalyvavo direktorė A. Džiugienė, pradinio ugdymo mokytojos G. Kriaučiūnienė, N. Gaubienė, muzikos mokytoja R. Jankauskienė, spec. pedagogė I. Rimkė); <p>2021 m.:</p> <ul style="list-style-type: none"> • Nuotolinė diskusija „Skaidrumo link: Pradėkime nuo savęs“ (STT švietimo skyrius, 2021-02-25; dalyvavo pavaduotoja ugdymui R. Būtautė, matematikos mokytoja L. Minkauskienė, istorijos mokytoja V. Buksienė, rusų klb. mokytoja D. Mikalauskienė); • Antikorupcinio švietimo paskaita „Korupcijos samprata ir pasireiškimas Lietuvoje. Dovanų politika“ (KPKC ir STT, 2021-04-13 pažyma Nr. PA-000569; dalyvavo pavaduotoja ugdymui R. Būtautė, geografijos mokytojas E. Simonavičius, pradinio ugdymo mokytojos N. Gaubienė, G. Kriaučiūnienė, V. Matusėvičienė, Ž. Skirkaitė, socialinė pedagogė V. Ramonienė, lietuvių kalbos ir literatūros mokytoja V. Mikšaitė, biologijos mokytoja R. Kijauskienė); • Nuotolinė diskusija „Skaidrumo kartelę kelkime dar mokykloje“ (KPKC ir STT, 2021-04-28; dalyvavo pavaduotoja ugdymui R. Būtautė); • Seminarų ciklas „Dalyvaujantieji biudžetai mokyklose: istorijos, kuriomis verta dalintis“ („Transparency International" Lietuvos skyrius, 2021-06-10; dalyvavo pavaduotoja ugdymui R. Būtautė). <p>2022 m.:</p> <ul style="list-style-type: none"> • „Dalyvaujantieji biudžetai: mokyklų bendruomenių patirtys ir praktiniai patarimai“ („Transparency International" Lietuvos skyrius, pažymėjimas 2022-03-29; dalyvavo direktorė A. Džiugienė);
--	--	--	--	--

					<ul style="list-style-type: none"> • Vaizdo konferencija „Antikorupcinio sąmoningumo didinimas: antikorupcinės aplinkos kūrimas ir diegimas mokykloje“ (ŠMSM, 2022-04-13; dalyvavo pavaduotoja ugdymui R. Būtautė); • Kvalifikacijos tobulinimo seminaras „Antikorupcinis sąmoningumas šiuolaikinėje visuomenėje: kaip tai ugdyti?“ (Lietuvos mokinių neformaliojo švietimo centras, 2022-04-22 pažymėjimas Nr. M2-5709; dalyvavo pavaduotoja ugdymui R. Būtautė); • Kvalifikacijos tobulinimo seminaras „Antikorupcinio sąmoningumo ugdymas mokykloje: aktualiai, paprastai, žaismingai“ (Lietuvos mokinių neformaliojo švietimo centras, 2022-11-03 pažymėjimas Nr. M2-6909; dalyvavo pavaduotoja ugdymui R. Būtautė).
6	Antikorupcinio švietimo temas integruoti į lietuvių kalbos, etikos, pasaulio pažinimo, žmogaus saugos mokomuosius dalykus, klasių vadovų veiklą, neformalųjį švietimą, popamokinius renginius	Klasių vadovai, dalykų mokytojai, neformaliojo švietimo mokytojai	Pagal metinius planus	Mokiniai ugdomi vertybines nuostatas. Supažindinti su korupcijos reiškiniu: esme, priežastimis, pasekmėmis. Mokiniai supažindinti su savivaldos principais ir skatinami būti aktyviais visuomenės nariais, nepakančiais korupcijos reiškiniams.	Vadovaujantis ugdymo planais, antikorupcinio švietimo temos integruotos į lietuvių kalbos, etikos, istorijos, dailės, pasaulio pažinimo, žmogaus saugos mokomuosius dalykus, klasių vadovų veiklą, neformalųjį švietimą, popamokinius renginius. Pagrindimas: mokytojų ilgalaikiai dalykų planai, neformaliojo švietimo programos, klasių vadovų programos. 2020 m. integruotos temos: „Jei susitarėme, tai susitarėm“ (pradinio ugdymo mokytoja N. Gaubienė); antikorupcinių plakatų kūrimas (matematikos mokytoja L. Minkauskienė, dailės mokytoja K. Gagienė); korupcijos apraiškos Šventame rašte; kaip korupciją ir nesąžiningumą iliustruoja lietuvių liaudies patarlės ir priežodžiai (istorijos mokytoja V. Buksienė). 2021 m. integruotos temos: korupcija pirmosiose olimpinėse žaidynėse; korupcijos apraiškos Romos respublikos valdyje (istorijos mokytoja V. Buksienė); antikorupcinių plakatų kūrimas (matematikos mokytoja L. Minkauskienė, dailės mokytoja K. Gagienė); „Ką galiu, o ko ne“ (pradinio ugdymo mokytoja A. Katlauskienė); „Korupcija. Kodėl neverta“ (pradinio ugdymo mokytoja V. Matusevičienė); „Melo voratinklis“ (pradinio ugdymo mokytoja J.

					<p>Levišauskaitė Mikalauskienė); „Kodėl meluoti negerai?“ (pradinio ugdymo mokytoja O. Kimbirauskienė); „Atsakomybė – kas tai“ (pradinio ugdymo mokytoja N. Gaubienė); „Vertybė – sąžiningumas“ (pradinio ugdymo mokytoja Ž. Skirkaitė).</p> <p>2022 m. integruotos temos: kaip pasireiškia korupcija; „Aš esu pilietis“ (istorijos mokytoja V. Buksienė); antikorupcinių plakatų kūrimas (matematikos mokytoja L. Minkauskienė, dailės mokytoja K. Gagienė); „Korupcijai – NE“ (pradinio ugdymo mokytoja Ž. Šeinauskienė, matematikos mokytoja L. Minkauskienė, muzikos mokytoja R. Jankauskienė); „Skaudi kaltė“ (pradinio ugdymo mokytoja A. Katlauskienė); „Kodėl žmonės būna nesąžiningi?“ (pradinio ugdymo mokytoja V. Matusevičienė); „Tiesos spindėjimas“ (pradinio ugdymo mokytoja N. Gaubienė).</p> <p>Mokiniai supažindinti su savivaldos principais ir skatinami būti aktyviais visuomenės nariais. Progimnazijoje veikia aktyvi mokinių taryba, inicijuojanti įvairias veiklas, pilietiškumo akcijas: tradiciniai Kalėdų, Šiurpnakčio, Valentino dienos, penktokų krikštynų renginiai, akcijos skirtos tarptautinei miego dienai, dienai be kuprinės; sportinės veiklos skirtos Lietuvos krepšinio šimtmečiui.</p>
7	Renginiai, skirti tarptautinei antikorupcijos dienai paminėti. Dalyvavimas miesto ir šalies mastu rengiamuose konkursuose, akcijose ir pan.	Pavaduotojai ugdymui, klasių auklėtojai	Kasmet gruodžio mėn. Pagal renginių organizatorių planus.	Atkreipiamas mokinių ir visos progimnazijos bendruomenės dėmesys į korupciją kaip negatyvų socialinį reiškinių, mokomasi prisiimti atsakomybę už savo veiksmus, komunikuoti. Ugdoma nepakanti korupcijai mokinių pilietinė pozicija. Formuojamos antikorupcinės nuostatos, ugdomas poreikis drąsiai reikšti savo nuomonę, diskutuoti korupcijos prevencijos tema.	Vykdyti renginiai, skirti tarptautinei antikorupcijos dienai paminėti: 2022 m.: antikorupcinių žinių savaitė 5-8 kl. mokiniams; mokinių savivaldos narių susitikimas su Lietuvos moksleivių sąjungos Kauno padalinio atstovu. 2021 m.: mokinių savivaldos narių virtualus susitikimas su Lietuvos moksleivių sąjungos Kauno padalinio atstovais. Dalyvauta miesto ir šalies mastu rengiamuose konkursuose, akcijose ir pan.: 2020 m.:

					<ul style="list-style-type: none"> • Kauno m. ugdymo įstaigų kūrybinėje iniciatyvoje „Mano dora, nekorumpuota Lietuva“ mokinio kūrybinis darbas apdovanotas padėkos raštu; • Lietuvos pradinių klasių mokinių kompiuterinių piešinių konkurse „Darbai, kuriais didžiuojusi“ 1 kl. mokinių darbai apdovanoti padėkomis už piešinių originalumą ir meniškumą. <p>2021 m.:</p> <ul style="list-style-type: none"> • Kauno m. mokinių antikorupcijos žinių ir kūrybos konkurse „Būk sąžiningas“ 5 kl. mokinių komanda užėmė 4 vietą; • Kauno m. mokinių skrajučių antikorupcijos tema konkurse – kūrybinėje iniciatyvoje „Mano dora, nekorumpuota Lietuva“ 8 kl. mokinė užėmė 1 vietą. <p>2022 m.:</p> <ul style="list-style-type: none"> • Kauno m. mokinių skrajučių antikorupcijos tema konkurse – kūrybinėje iniciatyvoje „Mano dora, nekorumpuota Lietuva“ 5-8 kl. mokinių grupėje užimta 2 vieta; • Kauno m. mokyklų 7-8 kl. mokinių konkurse – debatuose antikorupcijos tema „Šeima ir mokykla – sąžiningos visuomenės ugdymo pagrindas“ 7 kl. mokinių komanda užėmė 5 vietą; • Kauno m. 5-6 kl. mokinių etikos popietėje „Mokomės etikos žaisdami“; • Nacionaliniame konkurse „Skaidrumą kuriame kartu 2022“ dalyvavo 8 kl. mokiniai.
8	Klasės valandėlės korupcijos prevencijos tema	Klasių auklėtojai	Kartą per pusmetį	Ugdoma nepakanti korupcijai mokinių pilietinė pozicija. Formuojamos antikorupcinės nuostatos, ugdomas poreikis drąsiai reikšti savo nuomonę, diskutuoti korupcijos prevencijos tema.	Kartą per pusmetį vyko klasės valandėlės korupcijos prevencijos temomis: 2020 m.: „Korupcijos samprata“, „Korupcijos priežastys ir pasekmės“ (5 kl.); „Korupcijos mažinimo galimybės“, „Galimybė išlikti sąžiningu moralinių dilemų kontekste“ (6 kl.); „Korupcijos reiškinių tyrimas“, „Nepakantumo korupcijai raiška“ (7 kl.);

					<p>„Moralinės dilemos ir pareigų konfliktas“ „Korupcijos požymiai ir pasekmės“ (8 kl.).</p> <p>2021 m.:</p> <p>„Veiksmai kalba už žodžius“, „Dovana ar kyšis?“ (5 kl.); „Dorovė ir tradicijos“, „Kas yra korupcija ir antikorupcija. Korupcija mūsų aplinkoje“ (6 kl.); „Esu Lietuvos pilietis. Mano teisės ir pareigos“, „Neteisėtas naudos sau ar kitiems siekimas“ (7 kl.); „Žala“, „Įstatymų leidyba“ (8 kl.).</p> <p>2022 m.:</p> <p>„Noriu pasiekti savo tikslą“, „Veiksmai kalba už žodžius“ (5 kl.); „Korupcija mūsų aplinkoje“ (6 kl.); „Korupcija – tautos priešas“, „Esu Lietuvos pilietis. Mano teisės ir pareigos“ (7 kl.); „Kaip aš vertinu nusirašinėjimą mokykloje? Naudos sau ieškojimas“, „Teisėta – neteisėta, teisinga – neteisinga“ (8 kl.) ir kt.</p>
9	Mokinių karjeros planavimas.	Pavaduotojas ugdymui, atsakingas už ugdymą karjerai	Pagal ugdymo karjerai planus	<p>Mokiniai supažindinami su priėmimo į darbą kriterijais ir procedūromis ir pan.</p> <p>Mokiniai supažindinti su priėmimo į darbą kriterijais, procedūromis ir pan. klasės valandėlių, ugdymo karjerai renginių metu.</p> <p>2020 m. organizuoti 2 ugdymo karjerai renginiai: 8 kl. mokiniai vyko į Kauno buitinių paslaugų ir verslo mokyklą; 8 kl. mokiniai vyko į Kauno S. Dariaus ir S. Girėno gimnaziją;</p> <p>2021 m. organizuoti 6 ugdymo karjerai renginiai: 5 kl. mokiniai lankėsi Kauno apskrities viešojoje bibliotekoje; 5-6 kl. mokiniams vyko nuotolinės finansinio raštingumo pamokos, kurias vedė VMI specialistas; 5, 8 kl. mokiniais vyko nuotolinė ugdymo karjerai pamoka „Ar įmanoma tapti genijumi“; 8 kl. mokiniai nuotoliniu būdu dalyvavo ugdymo karjerai pamokoje „Kviečiu skrydžiui“, kurią vedė Kauno S. Dariaus ir S. Girėno gimnazijos atstovai; 8 kl. mokiniai nuotoliniu būdu dalyvavo nuotoliniame susitikime su Kauno „Varpo“ gimnazijos atstovais;</p>	

					<p>5 kl. mokiniams nuotolinės ugdymo karjerai pamokos „Šok į tėvų klumpes“, kurių metu mokinių tėvai pristatė dėstytojo, mokslininko, administratoriaus, sekretoriaus profesijas.</p> <p>2022 m. organizuota 14 ugdymo karjerai renginių:</p> <p>5-6 kl. mokiniams organizuotas tradicinis ugdymo karjerai renginys „Šok į tėvų klumpes“;</p> <p>6 kl. mokiniai dalyvavo nuotolinėje VU paskaitoje „Sėkmingos karjeros kelio paieškos: kur slypi sėkmės paslaptis?“;</p> <p>7 kl. mokiniai aplankė Aukštaitijos nacionalinio parko senovinės bitininkystės muziejų, Kauno priešgaisrinės gelbėjimo valdybą;</p> <p>8 kl. mokiniai lankėsi Lietuvos banko Kauno rūmuose, Kauno kogeneracinėje jėgainėje, Kauno priešgaisrinės gelbėjimo valdybos gaisrinėje, pulkininko Juozo Vitkaus inžinerijos batalione. Dalyvavo KTU technikos kolegijoje vykusiame mokslo festivalyje „Erdvėlaisis žemė“. Lankėsi Kauno „Varpo“, Palemono gimnazijose, ugdymo karjerai pamokoje „Kviečiu skrydžiui“, kurią vedė Kauno S. Dariaus ir S. Girėno gimnazijos atstovai. Susitiko su Kauno technikos profesinio mokymo centro, Generolo Povilo Plechavičiaus kadetų licėjaus atstovais.</p>
10	Supažindinti tėvus su mokinių pasiekimų vertinimo sistema	Pradinio ugdymo ir dalykų mokytojai, klasių auklėtojai	Rugsėjo mėn., gegužės mėn.	Mokiniai ir jų tėvai žino, kaip ir kodėl įvertinti mokinių pasiekimai	Rugsėjo mėn. mokinių tėvai supažindinti su mokinių pasiekimų vertinimo sistema. Mokiniai ir jų tėvai žino, kaip ir kodėl įvertinti mokinių pasiekimai. Progimnazijos interneto svetainėje paskelbtas progimnazijos direktoriaus įsakymu patvirtintas mokinių mokymosi pasiekimų ir pažangos vertinimo aprašas. Gegužės mėn. mokinių tėvai supažindami su NMPP rezultatais, pasiekimų lygiais.
11	Užtikrinti skaidrią ir veiksmingą veiklą progimnazijoje	Direktorius, darbo tarybos pirmininkas	Nuolat	Informuoti progimnazijos bendruomenę apie progimnazijoje priimamus sprendimus, sprendimų priežastis, įstatyminių pagrindumą. Progimnazijos bendruomenė palankiai vertina vadovų, mokyklos tarybos bei	Progimnazijos bendruomenė informuojama apie progimnazijoje priimamus sprendimus, sprendimų priežastis, įstatyminių pagrindumą. Progimnazijos direktorė kasmet iki kovo 15 d. teikia informaciją darbo tarybai vadovaujantis darbo kodekso 23 str. 2 dalies nuostatomis. Pagal teisės aktų reikalavimus nustatyti

				<p>progimnazijoje veikiančių komisijų veiklos aiškumą ir skaidrumą.</p> <p>Pagal teisės aktų reikalavimus nustatyti sprendimai derinami su darbo taryba. Darbo tarybos nutarimai viešinami progimnazijos interneto svetainėje.</p>	<p>sprendimai derinami su darbo taryba. Darbo tarybos nutarimai viešinami progimnazijos interneto svetainėje.</p> <p>Progimnazijos direktoriaus patvirtinti: veiksmų gavus neteisėtą atlygį tvarkos aprašas ir dovanų, gautų pagal tarptautinį protokolą ar tradicijas, taip pat reprezentacijai skirtų dovanų perdavimo, vertinimo, registravimo, saugojimo ir eksponavimo tvarkos aprašas.</p> <p>Naujai priimti darbuotojai supažindinami su pagrindiniais dokumentais, susijusiais su korupcijos prevencija.</p> <p>Progimnazijos bendruomenė palankiai vertina vadovų, progimnazijos tarybos bei progimnazijoje veikiančių komisijų veiklos aiškumą ir skaidrumą.</p>
12	Informuoti visuomenę apie laisvas darbo vietas	Dokumentų specialistas	Esant laisvoms darbo vietoms	Informacijos apie laisvas darbo vietas skelbimas progimnazijos interneto svetainėje	Visuomenė informuojama apie laisvas darbo vietas skelbiant apie tai progimnazijos interneto svetainėje, savivaldybės ir Užimtumo tarnybos interneto svetainėse.
13	Informuoti visuomenę apie darbuotojų vidutinį darbo užmokestį	Administratorius	Pasibaigus ketvirčiui	Darbuotojų vidutinio darbo užmokesčio skelbimas progimnazijos interneto svetainėje	Visuomenė informuojama apie darbuotojų vidutinį darbo užmokestį: pasibaigus ketvirčiui jis skelbiamas progimnazijos interneto svetainėje.
14	Darbuotojų pareigybių aprašymų, darbo tvarkos taisyklių papildymas korupcijos prevencijos svarbiomis nuostatomis bei teisinės atsakomybės priemonėmis	Direktorius ir asmuo, atsakingas už korupcijos prevenciją ir kontrolę	Pagal poreikį	Nustatytos būtinios darbuotojų antikorupcinės nuostatos ir teisinė atsakomybė už jų nesilaikymą	Darbuotojų pareigybių aprašymuose, darbo tvarkos taisyklėse nustatytos korupcijos prevencijos nuostatos bei teisinės atsakomybės priemonės.
15	Savalaikis privačių interesų deklaracijų, pajamų ir turto deklaracijų pateikimas	Direktorius, pavaduotojai ugdymui ir pavaduotojai ūkio reikalams	Įstatymo nustatyta tvarka	Prielaidos išvengti viešų ir privačių interesų konflikto	Įstatymo nustatyta tvarka vykdomas savalaikis privačių interesų deklaravimas ir kontrolė. Progimnazijos direktoriaus patvirtintas sąrašas darbuotojų pareigų ir funkcijų, kurias einantys / atliekantys darbuotojai privalo deklaruoti privačius interesus. Progimnazijos vadovai, viešųjų pirkimų procedūrose dalyvaujantys darbuotojai yra pateikę privačių interesų deklaracijas. Paskirtas

					atsakingas darbuotojas už privačių interesų deklaravimo kontrolę ir priežiūrą sistemoje PINREG. Interesų konfliktą keliančios situacijos neidentifikuotos. Pavaduotojams ugdymui, pavaduotojui ūkio reikalams primenama žodžiu arba elektroniniu paštu apie prievolę laiku pateikti turto deklaraciją.
16	Užtikrinti finansų naudojimo viešumą	Direktorius, administratorius	Įstatymo nustatyta tvarka	Biudžeto vykdymo ir finansinių ataskaitų viešinimas progimnazijos interneto svetainėje.	Biudžeto vykdymo ir finansinių ataskaitų rinkiniai viešinami progimnazijos interneto svetainėje. Interneto svetainėje teikiama informacija apie 1,2% GPM paramos lėšų panaudojimą.
17	Viešųjų pirkimų įstatymu ir kitais teisės aktais nustatytų reikalavimų laikymasis skelbiant su viešaisiais pirkimais susijusią informaciją	Atsakingas asmuo už viešųjų pirkimų organizavimą ir organizavimo priežiūrą, už pirkimų planavimą	Įstatymo nustatyta tvarka. Pakeitimai skelbiami nedelsiant	Viešieji pirkimai vykdomi vadovaujantis Lietuvos Respublikos Viešųjų pirkimų įstatymu, mažos vertės pirkimų tvarkos aprašu bei patvirtintomis progimnazijos viešųjų pirkimų organizavimo ir vidaus kontrolės taisyklėmis. Viešuosius pirkimus inicijuojantys, vykdantys atsakingi asmenys susipažinę su etiško elgesio viešuosiuose pirkimuose gairėmis, pasirašę konfidencialumo pasižadėjimus ir nešališkumo deklaracijas. CVP IS ir progimnazijos interneto svetainėje skelbiama metų pirkimų suvestinė, metų viešųjų pirkimų ataskaita, mažos vertės pirkimų tvarkos aprašas ir jo pakeitimai. Konkretūs numatomi pirkimai iš anksto skelbiami pagal viešųjų pirkimų skelbimo tvarką. Pirkimo sutartys nustatyta tvarka laiku viešinos CVP IS.	Viešieji pirkimai vykdomi vadovaujantis Lietuvos Respublikos Viešųjų pirkimų tarnybos direktoriaus patvirtintu mažos vertės pirkimų tvarkos aprašu bei progimnazijos direktoriaus patvirtintu progimnazijos viešųjų pirkimų organizavimo ir kontrolės tvarkos aprašu. Viešuosius pirkimus inicijuojantys, vykdantys atsakingi asmenys susipažinę su etiško elgesio viešuosiuose pirkimuose gairėmis, pasirašę konfidencialumo pasižadėjimus ir nešališkumo deklaracijas. Į viešųjų pirkimų komisijos sudėtį įtraukti asmenys, atsakingi už korupcijos prevenciją ir kontrolę bei už privačių interesų deklaravimo kontrolę. CVP IS ir progimnazijos interneto svetainėje skelbiama metų pirkimų suvestinė, metų viešųjų pirkimų ataskaitos, informacija apie vykdomus viešuosius pirkimus bei kita privaloma skelbti informacija. Konkretūs numatomi pirkimai iš anksto skelbiami pagal viešųjų pirkimų skelbimo tvarką. Pirkimų sutartys nustatyta tvarka laiku viešinos CVP IS. Savivaldybės viešųjų pirkimų informacinė sistema VIPIS administruojama pagal nustatytus reikalavimus, tačiau buvo atvejų, kai informacija suvesta pavėluotai.
18	Padidinti viešųjų pirkimų, atliekamų naudojantis CPO,	Atsakingas asmuo už pirkimų vykdymą naudojantis CPO	Pagal metinį pirkimų planą	Padidėja kanceliarinių priemonių, valymo priemonių, kompiuterinės technikos, elektros ir kt. prekių bei paslaugų pirkimas per CPO.	Lyginant su 2019 metais padidėjo viešųjų pirkimų per CPO sudarytų pirkimų sutarčių vertė nuo bendro per metus vykdytų panašių prekių pirkimų vertės: kanceliarinių priemonių sumažėjo 5%, valymo ir

	skaičių, atsižvelgiant į katalogo pasiūlymus	elektroniniu katalogu			dezinfekcinių priemonių padidėjo 100%, higieninio popieriaus - išlieka 100%.
19	Ataskaitų teikimas progimnazijos tarybai dėl biudžetinių ir nebiudžetinių lėšų panaudojimo. Progimnazijos bendruomenės informavimas dėl biudžetinių ir nebiudžetinių lėšų panaudojimo.	Direktorius	Iki kiekvienų metų kovo mėn.	2 proc. GPM paramos lėšos ir paramos lėšos naudojamos progimnazijos nuostatuose nustatytiems uždaviniams ir funkcijoms įgyvendinti pagal progimnazijos direktoriaus, pritarus progimnazijos tarybai, patvirtintas išlaidų sąmatas. Drauge su komanda direktorius rengia metinę progimnazijos ūkinės veiklos analizę, kasmet teikia ataskaitas apie finansinių išteklių (biudžetinių ir nebiudžetinių lėšų) panaudojimą, išlaidų sąmatų vykdymą progimnazijos taryboje. Informacija pateikiama klasių tėvų susirinkimuose. Informacija apie lėšų panaudojimą viešinama progimnazijos interneto svetainėje.	1,2 proc. GPM paramos lėšos naudojamos progimnazijos nuostatuose nustatytiems uždaviniams ir funkcijoms įgyvendinti pagal progimnazijos direktoriaus, pritarus progimnazijos tarybai, patvirtintas išlaidų sąmatas. Biudžeto planavimui sudaroma darbo grupė. Progimnazijos direktorius kasmet atsiskaito už įstaigos ūkinę ir finansinę veiklą progimnazijos tarybai teikdamas savo metinę ataskaitą bei metų veiklos plano vykdymo ataskaitą. Metų veiklos planas svarstomas progimnazijos tarybos posėdyje, sudaroma galimybė teikti pasiūlymus dėl biudžeto planavimo. Progimnazijos bendruomenė kasmet informuojama apie lėšų panaudojimą progimnazijos interneto svetainėje skelbiant finansinių ataskaitų, biudžeto vykdymo ataskaitų rinkinius, 1,2% GPM paramos lėšų panaudojimo ataskaitas.
20	Įvertinti progimnazijos vidaus kontrolės būklę	Direktorius, įsakymu sudaryta vertinimo darbo grupė	Iki kiekvienų metų vasario mėn.	Progimnazijos finansų kontrolės būklę vertina įsakymu sudaryta darbo grupė. Pašalpas darbuotojams skirti siūlo sudaryta komisija. Progimnazijoje laikomasi finansų kontrolės taisyklėse nustatytų procedūrų, jos ekonomiškos, veiksmingos, funkcionuoja kaip vientisa sistema.	Kasmet buvo teikiamos vidaus kontrolės būklės ataskaitos Kauno m. savivaldybei. Progimnazijos vidaus kontrolės būklę vertina direktorės įsakymu sudaryta darbo grupė. Pareigybių sąrašus, mokytojų darbo krūvių paskirstymą rengia sudaryta komisija. Pašalpas darbuotojams skirti siūlo sudaryta komisija. Skirti premijas siūlo tiesioginiai vadovai. Darbo užmokesčio kintamosios dalies skyrimas suderinamas su darbo tarybos pirmininku. Progimnazijoje laikomasi finansų kontrolės taisyklėse nustatytų procedūrų, jos ekonomiškos, veiksmingos, funkcionuoja kaip vientisa sistema.

21	Vykdyti prevencinę pirkimų-pardavimų sutarčių kontrolę.	Administratorius	Nuolat	Tinkamai vykdomos, savalaikiai pratęsimos, sudaromos naujos sutartys. Sutarčių inventORIZACIJA atliekama kartą per metus. Savivaldybės nustatyti patalpų nuomos duomenys skelbiami interneto svetainėje.	Tinkamai vykdomos, savalaikiai pratęsimos, sudaromos naujos sutartys. Sutarčių inventORIZACIJA atliekama kartą per metus. Tobulintina remonto darbų sutarčių su rangovais kontrolė ir priežiūra. Savivaldybės nustatyti patalpų nuomos, panaudos duomenys skelbiami progimnazijos interneto svetainėje. Patalpos (ne tik salės, bet ir klasės, kabinetai) nuomojamos per savivaldybės rezervavimo sistemą, prioritetą teikiamas progimnazijos mokinius užimantiems neformaliojo švietimo tiekėjams.
22	Įvertinti progimnazijos direktoriaus veiklą ugdymo, finansų ir ūkinėje srityse.	Direktorius	Iki kiekvienų metų balandžio mėn.	Teikiamos ataskaitos steigėjui dėl progimnazijos direktoriaus veiklos	Progimnazijos direktoriaus veiklos ataskaitos kasmet pateikiamos Kauno miesto Merui ir Kauno miesto savivaldybės administracijos Švietimo skyriui. Progimnazijos veiklos ataskaitos kasmet pateikiamos Kauno miesto savivaldybės tarybai. 2020, 2021 ir 2022 metais progimnazijos direktoriaus veikla įvertinta labai gerai. Ataskaitos viešinamos progimnazijos interneto svetainėje.

Parengė: progimnazijos direktoriaus 2023-04-21 įsakymu Nr. 1-22 sudaryta darbo grupė:

pavadootoja ugdymui Rūta Būtautė

pavadootoja ugdymui Aušra Gradickienė

istorijos mokytoja Violeta Buksienė

direktoriaus pavadootojas ūkio reikalams Rimantas Butkus

Veiklą koordinavo ir konsultavo direktorė Antanina Džiugienė